
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.    243           DEL  13 FEBBRAIO 2015   
 
 
OGGETTO: Approvazione  linee guida esami (art.6, comma 1, lettera f). Legge Regionale 28 giugno 2013, n. 14 
“Disposizioni in materia di agricoltura sociale”. 
 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Percorso formativo per l’iscrizione nell’elenco regionale delle fattorie sociali. Approvazione linee guida 
esami.   

 
 

IL  DIRETTORE 
DELLA SEZIONE FORMAZIONE 

 

- Vista la legge regionale 28 giugno 2013, n. 14 “Disposizioni in materia di agricoltura sociale”, avente come 
finalità la promozione dell’agricoltura sociale, quale risorsa per l’integrazione in ambito agricolo di pratiche 
rivolte all’offerta di servizi finalizzati all’inserimento lavorativo e all’inclusione sociale di soggetti svantaggiati, 
all’abilitazione e riabilitazione di persone con disabilità, alla realizzazione di attività educative, assistenziali e 
formative di supporto alle famiglie e alle istituzioni;  

- Visto il provvedimento n. 306 dell’11 marzo 2014 con il quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei 
termini per la presentazione dei progetti formativi nel settore primario;  

- Visto il provvedimento n. 2334 del 9/12/2014 con la quale la Giunta Regionale recante “Definizione del 
procedimento amministrativo per l’iscrizione e modalità per la tenuta dell’elenco regionale delle fattorie 
sociali”, alla luce del quale è previsto un percorso di formazione con una verifica degli apprendimenti; 

- Visti i progetti formativi in materia di agricoltura sociale presentati in adesione al provvedimento n. 306 dell’11 
marzo 2014; 

- Ritenuto, ai fini dell’iscrizione nell’elenco regionale delle fattorie sociali, di approvare le modalità per la 
gestione della verifica degli apprendimenti, denominate “Linee Guida Esami” Allegato A; 

- Precisato che la relativa modulistica è disponibile sul sito istituzionale regionale alla sezione apposita;  

- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 
 

DECRETA 
 

1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, le modalità per la gestione della verifica degli 
apprendimenti, denominate “Linee Guida Esami” Allegato A,  parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. di  disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 

 
 
 f.to        Dott. Santo Romano 


